PAGE
3

[image: image1.jpg]¥

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ красногвардейского СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАНЕВСКОГО РАЙОНА

от 18.04.2017

                 № 28
поселок Красногвардеец
О подготовке и проведении в Красногвардейском  сельском поселении Каневского района  торжественных мероприятий, посвященных
 72- годовщине  Победы  в Великой Отечественной войне
1941-1945 годов

В целях увековечения памяти погибших в годы  Великой Отечественной войны, объединения усилий учреждений  культуры, образования, общественных организаций, зарегистрированных на территории Красногвардейского сельского поселения  Каневского района по консолидации общества на основе идей патриотизма, совершенствования  работы по патриотическому воспитанию населения, сохранению правды, а также формирования единых подходов к подготовке и проведению основных мероприятий в рамках  празднования юбилея Победы п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить  план проведения праздничных мероприятий, посвященных  празднованию 72-й  годовщины Победы в Великой  Отечественной  войне 1941-1945 годов (далее - праздничные мероприятия)(приложение № 1).

2. Для  подготовки   и проведения праздничных мероприятий создать  организационный комитет  и утвердить   его состав (приложение№ 2).
3.  Предложить руководителям  учреждений образования Красногвардейского сельского поселения (Бабенко, Ищенко) организовать:

- оказание учащимися школ шефской помощи ветеранам Великой Отечественной войны и вдовам погибших, участникам локальных воин;

- проведение  тематических встреч участников войны с учащимися и молодежью сельского поселения.
4. Руководителям бюджетных учреждений культуры Красногвардейского сельского поселения (Маклакова, Онищенко, Лесняк) разработать  программу    проведения  торжественных мероприятий,  посвященных  празднованию 72- годовщины   Победы в Великой Отечественной войне 1941- 1945 годов, уделив особое внимание организации праздничных концертов, выступлениям коллективов художественной самодеятельности в учреждениях культуры и на открытых площадках Красногвардейского сельского поселения.

5. Общему  отделу  администрации  Красногвардейского сельского поселения (Жилина) провести  следующие  мероприятия:

-   размещение  информационных стендов,  баннеров, восславляющих День Победы;

- оказание адресной социальной  помощи   участникам Великой  Отечественной  войны,   ветеранам  Великой Отечественной  войны, вдовам  погибших (умерших) инвалидов и участников Великой Отечественной  войны;

- проведение  цикла  праздничных мероприятий (концертные программы, «огоньки», встречи   с участниками Великой Отечественной войны);

- размещение   настоящего постановления  на официальном  сайте Красногвардейского сельского поселения Каневского района  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.krasnogvardeets.ru/).» и  официально обнародовать  посредством  размещения его в специально установленных местах, обеспечивая   беспрепятственный доступ к тексту.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить  на заместителя  главы, начальника общего отдела  Красногвардейского сельского поселения В.Н.Жилину.

7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Красногвардейского сельского

поселения Каневского района                                                                Ю.В.Донец
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением  администрации

Красногвардейского сельского

 поселения Каневского района

от  18.04.2017 № 28

ПЛАН

основных мероприятий, посвященных празднованию 72-годовщине  Победы

в  Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

в Красногвардейском  сельском  поселении  Каневского района

	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Дата и время  провелдения
	Место  проведения
	Структорное подразделение, ответственное за проведение  мероприятий

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	«Вам, Ветераны» -  адресная  помощь ветеранам
	апрель - май

2017
	п.Красногвардеец,

ст.Александровская
	Учреждения культуры, библиотек, молодежи, спорта, администрации сельского поселения

	2.
	Молодежная  акция «Согреем сердца  ветеранов»
	апрель -май

2017
	Учреждения  культуры  сельского поселения
	Учреждения культуры, отдел  молодежи

	3.
	Патриотическая акция читателей  «Помним! Чтим! Гордимся!»
	апрель - май

2017
	п.Красногвардеец,

ст.Александровская
	Библиотечная  система  Красногвардейского сельского поселения

	4.
	Патриотическая акция «Победа деда - моя Победа!»
	апрель - май

2017
	Учреждения  культуры  сельского поселения
	Учреждения культуры, библиотек, молодежи, спорта, администрации сельского поселения

	5.
	Приведение в порядок памятников  военной  истории, обелисков, воинских захоронений и уборка приле-гающих к ним  территорий
	до   01 мая

2017 года
	ст-ца Александровская,

пос.Красногвардеец
	Учреждения  образования, администрация

сельского поселения

	6.
	Акция -«Георгиевская Лента»
	25.04.-09.05.2017
	Учреждения  культуры, образования, спорта,  библиотек, молодежи, администрация  сельского поселения
	Администрация Красногвардейского сельского поселения

	7.
	«Патриотическая акция»- Открытка ветерану
	29.04.

- 09.05.2017
	Отдел  молодежи, учреждения  культуры, образования

сельского поселения

	Администрация сельского поселения

	8.
	Цикл спортивных  соревнований «Великой  Победе посвящается …»
	01.05.

- 09.05.2017
	Учреждения  образования, культуры, молодежи
	Администрация

Красногвардейского

сельского поселения

	9.
	Выставка и обзор книг «Они сражались  за Родину»
	апрель - май 2017
	Учреждения  образовани, библиотечной  ситемы  сельского поселения
	 МБОУ СОШ № 22,

МБОУ ООШ №16,

МБУК «Красногвардейская БС»

	10.
	Конкурс рисунков «Ветераны Отечественной  войны глазами детей»
	25.04.

-03.05.2017
	Учреждения образования
	МБОУ СОШ № 22

	11.
	Благоустройство памятника погибшим  воинам-землякам
	апрель-май

2017
	Учреждения образования
	МБОУ СОШ № 22

МБОУ ООШ № 16

	12.
	Вахта Памяти

«Родину,  заслонив собою»
	02.05.

2017
	Учреждения образования
	МБОУ СОШ № 22

МБОУ ООШ № 16

	13.
	Единые тематические уроки  мужества «Помним, гордимся, наследуем!...»
	05

мая

 2017
	Учреждения образования
	МБОУ СОШ № 22

МБОУ ООШ № 16

	14.
	Единая  торжест-венная  линейка в образовательных учреждениях с приглашением ве-теранов в Великой Отечественной вой-ны  1941-1945 годов
	05

мая

2017
	Учреждения образования
	МБОУ СОШ № 22

МБОУ ООШ № 16

	15.
	Выставка «Плакатная   летопись  Великой Отечественной войны»
	 апрель - май

2017
	Учреждения

культуры

сельского поселения
	МБУК

«СДКп.Красногвардеец»

МБУК «СК ст.Александровской»

	16.
	Праздничный «ого-нек»  для  ветеранов Великой Отечест-венной войны
	05 мая

2017
	Учреждения

культуры

сельского поселения
	МБУК

«СДК п.Красногвардеец»

	17.
	Встреча школьников с труженниками  тыла  «Живым - Вам почет и слава, а павшим - Слава вечная!»
	05 мая

2017
	Учреждения

культуры

сельского поселения
	МБУК

«СДК п.Красногвардеец»

	18.
	Почетный караул у памятников   «Вахта  памяти»
	09

мая

2017
	Учреждения

образования

сельского поселения
	МБОУ СОШ № 22

МБОУ ООШ № 16

	19.
	Молодежная патриотическая  акция - поздрав-ление «Победа деда - моя Победа!»
	09

мая

2017

	Учреждения

образования

сельского поселения
	МБОУ СОШ № 22

МБОУ ООШ № 16

	20.
	Шествие с портре-тами родственни-ков-фронтовиков «Бессмертный полк России»
	09

мая

2017
	пос.Красногвардеец

ст-ца Александровская
	Администрация

сельского поселения, учреждения  культуры, спорта, молодежи, библиотек

	21.
	Торжественный митинг,  посвящен-ный празднованию 72-й годовщине  Победы «Вспомним их поименно!», возложение венков и живых  цветов к  памятникам воиской  славы
	09 мая

2017
	Площадь памятников погибшим  воинам-землякам сельского поселения

ст-ца Александровская

пос.Красногвардеец
	Администрация Красногвардейского

сельского, учреждения  культуры, образования, спорта, молодежи, библиотеченой системы

сельского поселения

	22.
	Праздничный концерт « Салют Победы  в наших песнях и  наших сердцах!»
	09 мая

2017
	Площадь памятников погибшим  воинам-землякам

сельского поселения
	Учреждения  культуры, образования, спорта, молодежи, библиотеченой системы

Заместитель главы,

начальник общего отдела  администрации

Красногвардейского сельского поселения

               В.Н.Жилина

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Красногвардейского сельского

поселения Каневского района

от 18.04.2017   №  28
СОСТАВ
организационного комитета по подготовке и проведению в Красногвардейском  сельском поселении Каневского района  торжественных мероприятий, посвященных 72- й годовщине  Победы  в Великой Отечественной войне

1941-1945 годов

Жилина

- заместитель главы, начальник общего отдела
Вера Николаевна

  Красногвардейского сельского поселения

  Каневского района, - председатель

  организационного комитета;

Маклакова

- директор МБУК «СДК п.Красногвардеец»,-

Наталия Леонидовна

  заместитель председателя организационного

   комитета;

Члены организационного комитета

Носова

- инспектор военно-учетного стола
Елена Владимировна                 администрации Красногвардейского

   сельского поселения;
Онищенко

- директор МБУК «СК ст. Александровской»;

Галина Аркадьевна

Лесняк

- директор МБУК «Красногвардейская БС»;

Татьяна Михайловна
Самуйленко

-  специалист  общего отдела администрации
Марина  Юрьевна

   сельского поселения;

Паранук

- инженер по землеустройству  общего отдела

Антонина Владимировна           администрации  сельского поселения.

Заместитель главы, начальник общего

отдела  администрации Красногвардейского

сельского поселения Каневского района

          В.Н.Жилина